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Na wsparciu unijnym skorzystali pacjenci

Wojewódzki Szpital Zespolony w Kielcach jest placówką, która w skali kraju w służbie
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zdrowia wykonała w ciągu ostatnich pięciu lat najwięcej inwestycji. Było to możliwe dzięki
ogromnemu wsparciu w postaci pieniędzy unijnych. Pod względem ich wykorzystania szpital
na Czarnowie zajął, w zeszłym roku, trzecie miejsce w Polsce. Z okazji 10-lecia obecności
naszego kraju w Unii w placówce zorganizowano Dzień Otwartych Funduszy Europejskich, a
w jego ramach bezpłatne badania.

 

Szpital przy wsparciu pieniędzy unijnych w ostatnich latach zrealizował około 20 projektów.
Milionowe dofinansowania zostały przeznaczone zarówno na budowę zupełnie nowych
obiektów, jak i remont oraz doposażenie już istniejących oddziałów. Łącznie kwota dotacji,
głównie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego sięgnęła
85 milionów złotych. Za pieniądze te od podstaw wybudowane zostały i wyposażone:
neurochirurgia i kardiochirurgia.

Kapitalny remont przeszły: rehabilitacja, obiekty dla psychiatrii i pomieszczenia w których
obecnie mieści się neurologia. Dzięki unijnemu wsparciu oblicze zmieniła nefrologia, oddział
zakaźny i dermatologia. Przy szpitalu wybudowano parking wielopoziomowy. Powstał
nowoczesny Szpitalny Oddział Ratunkowy, a ginekologia z położnictwem i neonatologią,
dzięki doskonałej aparaturze, uzyskała trzeci, najwyższy stopień referencyjności.

Inne zrealizowane za pieniądze unijne projekty dotyczyły: modernizacji lądowiska,
zewnętrznej sieci wodociągowej, zbiorników retencyjnych oraz apteki szpitalnej. Przy
wsparciu środków Unii, jeszcze z obecnego okresu programowania, budowany jest na
Czarnowie nowy budynek dla oddziałów dziecięcych.

Jak zauważył Jan Gierada, dyrektor Szpitala Zespolonego, dzięki tym wszystkim zmianom
przede wszystkim zyskali pacjenci, którzy teraz mają doskonałe warunki do leczenia i
pobytu.

Inwestycje wiązały się też z tym, że placówka zatrudniła kolejnych lekarzy, pielęgniarki,
rehabilitantów. W szpitalu na Czarnowie pracuje obecnie ponad 2 tysiące osób. Rocznie
stacjonarnie leczy się tam ponad 41,5 tysiąca chorych, a przez poradnie przewija się kolejne
kilkadziesiąt tysięcy pacjentów

– Za czasów działania marszałka Adama Jarubasa i obecnego Zarządu Województwa w
Świętokrzyskiem nastąpił wprost niewyobrażalny rozwój służby zdrowia – podkreślił Jan
Gierada.
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Dyrektor ubolewał jednak nad sposobami finansowania świadczeń medycznych i nad tym, że
dla Narodowego Funduszu Zdrowia nie liczy się jakość leczenia i warunki w jakich jest
prowadzone.
Jak powtarzał Jan Gierada, Szpital Zespolony ma bardzo zaniżony kontrakt, praktycznie na
wszystkich oddziałach. – O minimum 20 milionów powinien być zwiększony – podkreślił i
poinformował, że tylko za sam pierwszy kwartał tego roku placówka ma ponad 5 milionów
370 złotych nadwykonań.

Z okazji Dnia Otwartego Funduszy Europejskich, 9 maja pacjenci mogli w szpitalu na
Czarnowie skorzystać z bezpłatnych konsultacji kardiologicznych oraz badania USG.
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